БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

К А Р А Р

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    « 28 » январь 2016 й.
                          №  3                            «28 » января   2016 г.

«О продаже объектов муниципального имущества с земельными участками на аукционе»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2013 год, утвержденным решением Совета сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 01 февраля  2013 года № 223,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приватизировать, находящиеся в собственности сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан объект муниципального нежилого фонда - нежилое здание  с земельным участком, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2.      Установить:

2.1.Способ приватизации муниципального имущества: продажа муниципального имущества на аукционе.
        2.2. Аукцион является открытым по составу участников и по форме подаче предложений о цене.

            2.3.Форма и порядок внесения платежа при заключении договора купли – продажи: в наличной (безналичной) форме единовременно в течение 10 дней с момента заключения договора купли-продажи  имущества.  НДС входит в цену продажи объекта и уплачивается покупателем самостоятельно в порядке и в сроки, установленные действующим законодательством, на расчетный счет отделения Федерального казначейства по месту регистрации покупателя.
               Средство платежа – валюта Российской Федерации (рубли).
3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Шаранскому району:

3.1. Провести аукцион по продаже муниципального имущества с земельным участком и обеспечить опубликование извещения  о проведении торгов  в сети «Интернет» на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), официальном сайте Администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (www.sharanrb.ru) и в районной газете «Шаранские просторы ».

3.2.Заключить с победителем аукциона договор купли-продажи муниципального имущества с земельным участком.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой
И.о.главы  сельского поселения                                                           Т.А.Закиров

Приложение

к постановлению

Главы сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                      Базгиевский сельсовет

муниципального района
                                                                                                                                                                                                                    Шаранский  район

от « 28»  января   2016г. № 3
Объекты муниципального нежилого фонда - нежилое здание с земельным участком,

выставляемые на аукцион по лотам
	№
	Адрес объекта
	Характеристика

объекта
	Начальная цена продажи, с НДС, руб.
	НДС, руб., в том числе
	В том числе стоимость земельного  участка, руб.
	Шаг аукциона, (5%), руб.
	Размер задатка, (20%), руб.

	1
	Россия, Республика Башкортостан, Шаранский район,

д. Новый Тамьян,
ул. Центральная,   д.48
	Не   Нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 244,2 кв.м., лит. А, инв. № 80:258:002:000000250,  материал стен – кирпичные, высота потолков – 4,10 м, год постройки – 1994, износ ( 18 %,

Свидетельство о государственной регистрации права от 06.12.2011 года,        04 АД № 146339, площадь земельного участка 298 кв.м., кадастровый номер 02:53:140501:35
	351 000
	50 047
	22 917
	17 550
	70 200